
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

VISTO

la L.R. 8 del 13.03.2018 recante “nuove norme in materia di contrati pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTA

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “codice dei contratti” e viste le linee guida ANAC n.4,

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

VISTO

il D.LGS 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 4, recante: “Bilancio di previsione triennale

2022-2024”;

VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3, recante: “legge di stabilità 2022”;VISTA

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la Legge Regionale 22

agosto 1990 n. 40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione

regionale della Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la Legge Regionale n. 26 del 5 novembre 1985 “istituzione del Corpo Forestale e di

Vigilanza Ambientale della Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTI

IL DIRETTORE

Determinazione a contrarre per acquisto supporti hardware per i Servizi del CFVA.Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-03 - Servizio antincendio e logistica



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

che si è proceduto ad una ampia ricerca di mercato sul Mepa volta a identificare

l'operatore economico che ha proposto il prezzo più basso per ciascuna dotazione

informatica da acquisire;

PRESO ATTO

la proposta del responsabile del procedimento redatta unitamente al responsabile dell’

Unità operativa per la gestione informatica per la fornitura di nuove attrezzature

hardware necessarie per la gestione delle attività istituzionali del CFVA ;

VISTA

la necessità di disporre di adeguate attrezzature hardware  per l’implementazione

della dotazione strumentale degli uffici dei Servizi centrali e periferici, nonché dei

reparti periferici, indispensabili per migliorare e garantire lo svolgimento delle attività

di istituto;

VALUTATA

le esigenze rappresentate dai Servizi territoriali per implementare e migliorare le 

proprie dotazioni informatiche, attraverso l’acquisizione dei supporti hardware

appresso elencati:

N. 190 Hard Disk SS da 500 GB;

N. 40 Hard Disk SS da 250 GB;

N. 25 Hard Disk SS da 1 TB;

N. 5 Hard Disk SS da 1 TB, M.2

VISTE

il D.A.AA.GG. n. 21, prot. 1595 del 22 aprile 2022, con il quale sono state conferite

alla Dott.ssa Stefania Murranca le funzioni di Direttore del Servizio antincendio e

logistica della Direzione generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale, per la

durata di 24 mesi;

VISTO

le linee guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione

e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTE

la Determinazione del Comandante del CFVA n. 6383, protocollo n. 88117, del 23/12

/2020, inerente l’istituzione e revisione delle articolazioni comportanti la titolarità di

posizione organizzative non comportanti la titolarità di posizione organizzativa presso

la Direzione generale del Corpo forestale e di Vigilanza ambientale;

VISTA

il Decreto dell'Assessore della difesa dell'ambiente n. 10/20 del 8/07/2020, prot. n.

6369, di modifica dell'assetto organizzativo della Direzione generale del CFVA, così

come definito dal succitato DPGR n. 4 del 13/01/2012;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

che il fine pubblico che si intende perseguire con la predetta fornitura è dettato dall’

esigenza di avere una dotazione hardware a disposizione del personale, efficiente e

adeguata allo svolgimento delle attività istituzionali delle strutture del C.F.V.A;

PRESO ATTO

di procedere attraverso il mercato elettronico mediante affidamento diretto ai sensi

dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della L.108 del 29 luglio 2021, alla fornitura del

materiale hardware succitato a favore delle ditte appresso indicate:

N Hardware Prezzo 

unitario

Prezzo totale Ditta

190 SSD SATA

SAMSUNG 870

EVO 500GB

€ 49,79 € 9.460,10 Tecno Office Global SRL via

Carrara 23/25, 05100 Terni P.IVA

01641800550

40 HDD SSD

SAMSUNG

€ 32,00 € 1.280,00 Tecno Office Global SRL via

Carrara 23/25, 05100 Terni P.IVA

01641800550

25 Samsung SSD

870 EVO 1TB

€ 119,90 € 2.997,50 Gruppo Galant SRL via Cola di

Rienzo 212, 00192 Roma P.IVA

14197361000

5 HARD DISK

SSD P5 1TB M.

2 NVM

€ 142,20 € 711,00 Tecno Office Global SRL via

Carrara 23/25, 05100 Terni P.IVA

01641800550

RITENUTO

di procedere attraverso il mercato elettronico mediante affidamento diretto ai sensi

dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della L.108 del 29 luglio 2021, alla fornitura del

seguente materiale hardware:

• N. 190 Hard Disk SS da 500 GB;

• N. 40 Hard Disk SS da 250 GB;

• N. 25 Hard Disk SS da 1 TB;

• N. 5 Hard Disk SS da 1 TB, M.2.

RITENUTO

che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;DATO ATTO

di condividere la proposta del responsabile del procedimento;RITENUTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di procedure mediante affidamento diretto, con O.d.A. sul Mercato Elettronico, ai

sensi dell’art. l’art. 1, comma 2, lett. a), del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020,

convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, all’acquisto della seguente fornitura

Hardware, in favore delle ditte sotto indicate:

NN Hardware Prezzo unitario Prezzo totale Ditta

190 S S D  S A T A

SAMSUNG 870 EVO

500GB

€ 49,79 € 9.460,10 Tecno Office Global SRL

via Carrara 23/25, 05100

Terni P.IVA 01641800550

40 HDD SSD SAMSUNG € 32,00 € 1.280,00

ART.1

DETERMINA

dalla conformità dei documenti allegati in copia digitale, agli originali analogici tenuti

agli atti della Direzione generale del CFVA.

DATO ATTO

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/90 e

degli artt. 14-15 del codice di comportamento del personale della Regione Autonoma

della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel

capitolo SC04.2230, “Spese per l'acquisto e la manutenzione straordinaria di prodotti

informatici per il normale funzionamento di tutti gli uffici centrali e periferici del Corpo

forestale e di vigilanza ambientale” dello stato di previsione della spesa del Servizio

antincendio e logistica del bilancio regionale per l’anno 2022;

RITENUTO

per che per la fornitura in oggetto sono stati attribuiti i seguenti CIG: 

• N. Z4E382F80F relativo alla fornitura della ditta Tecno Office Global SRL;

• N. Z1B382F905 relativo alla fornitura della ditta Gruppo Galant SRL.

PRESO ATTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 si procederà ad effettuare  le seguenti

verifiche di regolarità delle suddette ditte:

• verifica regolarità contributiva mediante acquisizione telematica del DURC;

• verifica casellario ANAC;

• certificato casellario giudiziale;

DATO ATTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

Il direttore del Servizio 

Stefania Murranca

 

di far fronte alla conseguente spesa di € 14.448,60, più € 3.178,69 per IVA al 22%

per complessivi di € 17.627,29, mediante l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel

capitolo SC04.2230 dello stato di previsione della spesa del Servizio antincendio e

logistica del bilancio regionale per l’anno 2022

ART. 2

Tecno Office Global SRL

via Carrara 23/25, 05100

Terni P.IVA 01641800550

25 Samsung SSD 870

EVO 1TB

€ 119,90 € 2.997,50 Gruppo Galant SRL via

Cola di Rienzo 212,

00192 Roma P.IVA

14197361000

5 HARD DISK SSD P5

1TB M.2 NVM

€ 142,20 € 711,00 Tecno Office Global SRL

via Carrara 23/25, 05100

Terni P.IVA 01641800550

La presente determinazione è trasmessa al Comandante e alla Presidenza.


		2022-10-19T10:54:15+0200
	MURRANCA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2022-10-19T10:54:19+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




